
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    49  

  

 

OGGETTO : 
ADEGUAMENTO TARIFFA SERVIZIO MENSA SCOLASTICA . 

 
L’anno  duemilaundici , addì  due , del mese di  agosto , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO      X  

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.49 del 02/08/2011 
OGGETTO: Adeguamento tariffa servizio mensa scolastica. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n.13 in data 01/03/2011 all’oggetto 
“Servizi pubblici a domanda individuale – Determinazione tariffe e tasso di copertura anno 2011” 
nella quale è previsto, tra l’altro, il servizio di mensa scolastica; 
 
PRESO ATTO che tale servizio rientra tra quelli di cui al D.M. 31/12/1983 e che l’ultima variazione 
della tariffa del servizio mensa è stata determinata con atto n.6 del 24/01/2002, per mera 
applicazione dell’introduzione dell’euro, da cui si evince il vigente importo di € 4,20 a pasto; 
 
DATO ATTO pertanto che l’ultima variazione è ormai datata e che quindi necessità di un’adeguata 
revisione tariffaria; 
 
PRESO ATTO che, dopo un’attenta valutazione della politica tariffaria relativa ai servizi pubblici a 
domanda individuale e nello specifico al servizio  in argomento correlata ai costi sostenuti, pur 
restando in linea con la politica di contenimento complessivo della pressione tributaria; 
 
RITENUTO indispensabile, provvedere ad incrementare le tariffe del servizio di refezione, in 
considerazione del considerevole lasso di tempo trascorso, al fine di assicurare il regolare 
funzionamento e la qualità del servizio in rapporto alle esigenze di bilancio; 
 
VERIFICATO che il costo dei buoni pasto che si ritiene di modificare viene stabilito in € 4,70 
(quattrovirgolasettanta) e che tale importo risulta comunque in linea con le tariffe applicate nella 
zona per il medesimo servizio; 
 
VISTO il parere espresso, ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs.267/00, per la regolarità tecnico-
contabile del responsabile del servizio finanziario; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI DETERMINARE a far tempo dall’anno scolastico 2011/2012 la nuova tariffa del servizio 
mensa scolastica rideterminandolo nel corrispettivo di € 4,70= a pasto, alla luce delle motivazioni 
di cui in premessa. 
 
2) DI DEMANDARE al responsabile del servizio competente gli adempimenti conseguenti. 
 
3) DI DICHIARARE con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del TUEL D.Lgs.267/00. 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  09/09/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 09/09/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì    09/09/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

===================================================================== 

 

 


